
 

 

1 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE - 39° ciclo - di durata triennale, 
sono stati messi a concorso complessivamente n. 19 posti così suddivisi: n. 16 con borsa di studio e 
n. 3 senza borsa di studio, di cui n. 1 riservato a candidati laureati presso l’Università di Nablus “An 
Najah National”; 

VISTO il quinto comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTO il DR n. 3438 del 08/09/2023, da cui risultano attivate n. 3 ulteriori borse di studio, che si aggiungono          
a quelle già contenute nel Decreto Rettorale n. 2700, di cui n. 2 finanziate dal Dipartimento di Scienze 
Chimiche e n. 1 cofinanziata da Bridgestone S.p.A. ai sensi del D.M. 117/2023; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 22, di cui n. 19 con borsa di studio e n. 3 
senza borsa di studio, di cui n. 1 riservato a candidati laureati presso l’Università di Nablus “An Najah 
National”; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 22 posti così suddivisi: n. 19 con borsa di studio e n. 3 senza 
borsa di studio, di cui n. 1 riservato a candidati laureati presso l’Università di Nablus “An Najah 
National”, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CHIMICHE - 39° ciclo - di 
durata triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3952 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato 
citato:: 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 

 1 PETRONE MARIA 10/01/1999 89,2/100 
 2 DE CRISTOFARO ILARIA 01/12/1997 87/100 
 3 DE CANDITIIS DIEGO 07/08/1998 86,3/100 
 4 DI DONATO ILARIA 12/10/1992 84/100 
 5 DAVIDE SIMONE 13/10/1993 83,2/100 
 6 SERPICO CARMEN 21/07/1999 83/100 
 7 ŠIMUNIĆ LORENA 14/02/1999 82,5/100 
 8 SAVINO CLAUDIO 24/01/1997 82,2/100 
 9 SERPINO ORNELLA 28/01/1996 81,2/100 
 10 D'AURIA MARTINA 31/07/1997 81/100 
 11 GONZÁLEZ CASTRO CLAUDIA 23/09/1997 80,6/100 
 12 RISPO ANDREA 25/02/1996 80,5/100 
 13 ODORE GAETANO 07/03/1996 79,7/100 
 14 MAROTTA GIUSY 04/08/1997 79/100 
 15 DE LUCA CARLO 02/07/1996 78,5/100 
 16 DE CHIARA STEFANIA 22/10/1998 77,2/100 
 17 SAEED KHAN MUHAMMAD AMER 01/03/1995 74/100 
 18 DAUD MUHAMMAD USAMA 30/03/1994 73,5/100 
 19 GATTO MARIA CLAUDIA 07/10/1997 73,2/100 
 20 PADUANO TERESA 05/03/1994 71,7/100 
 21 FAROOQ MUHAMMAD FURQAN 02/11/1997 70/100 
 22 HASSAN FATIMA 21/04/1993 68,5/100 
 23 SHAHID MUHAMMAD USMAN 05/01/1994 68/100 
 24 ASHRAF MUHAMMAD 17/06/1997 66,7/100 
 25 IZZI GUIDO 24/01/1990 66/100 
 26 JUNAID HAFIZ MUHAMMAD 04/04/1995 65/100 
 27 DE MARINO GIUSEPPE 03/09/1992 64,7/100 
 28 REHMAN ASAD UR 19/09/1996 64,4/100 
 29 HUSNAIN HAMMAD 20/07/1997 64/100 precede per età 

30 SAJID HINA 01/01/1994 64/100 
 31 NAZ UZMA 18/11/1994 63,4/100 
 32 KHAN MUHAMMAD YASEEN 10/04/1995 61,5/100 
 33 HABIB TANZEELA 10/09/1995 61/100 
 34 ANWAR ALIZA 01/05/1997 59,2/100 
 35 SHABBIR SAQIB 20/12/1997 58/100 
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3952 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

Art. 3 È approvata la seguente graduatoria di merito per il posto riservato del concorso relativo al dottorato 
citato: 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 

 1 Odwan Rafeef 06/07/1995 64/100 
  

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

PETRONE MARIA 

DE CRISTOFARO ILARIA 

DE CANDITIIS DIEGO 

DI DONATO ILARIA 

DAVIDE SIMONE 

SERPICO CARMEN 

ŠIMUNIĆ LORENA 

SAVINO CLAUDIO 

SERPINO ORNELLA 

D'AURIA MARTINA 

GONZÁLEZ CASTRO CLAUDIA 

RISPO ANDREA 

ODORE GAETANO 

MAROTTA GIUSY 

DE LUCA CARLO 

DE CHIARA STEFANIA 

SAEED KHAN MUHAMMAD AMER 

DAUD MUHAMMAD USAMA 

GATTO MARIA CLAUDIA 

PADUANO TERESA 

FAROOQ MUHAMMAD FURQAN 

 

Art. 4 E’ dichiarato vincitore del concorso per il posto riservato: 

Odwan Rafeef 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

              

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3952 del 13/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo


